
PREFEITURA DE 

HORIZONTE 
DE MÃOS DADAS COM VOCE 

ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N°2022.07.06.1- PE 

Aviso de Licitação — PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.07.06.1-PE. Julgamento: Menor Preço 
por ITEM. AQUISIÇÃO DE ROUPARIA DE USO HOSPITALAR E FARDAMENTOS 
DESTINADOS A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE. 0 prazo 
de cadastramento das Cartas Propostas será até As 08h00min do dia 29 de agosto de 2022, com 
abertura para análise das propostas As 08h30m1n. 0 edital poderá ser adquirido nos endereços 
eletrônicos www.comprasnet.gov.br, www.horizonte.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br a partir 
da data desta publicação. Informações: Na sede da Comissão Permanente de Pregão, na Av. 
Presidente Castelo Branco, n° 5100, Centro, Horizonte/CE ou (85) 3222.0583. Horizonte/CE,10 
de agosto de 2022 — Francisca Jorangela Barbosa Almeida - Pregoeira Oficial. 

A SER PUBLICADO DIA 11 DE AGOSTO DE 2022, 
NOS VEÍCULOS DE PUBLICAÇÕES ABAIXO MENCIONADOS: 

- Imprensa Oficial do Município: Quadro de Avisos e Publicações da Prefeitura Municipal de 
Horizonte/CE 

- Sitio da PMH: www.horizonte.ce.gov.br 
- Sitio do TCE: www.tce.ce.gov.br 

- Compras Governamentais - COMPRASNET: www.comprasnet.gov.br 
Jornal de Grande Circulação: 0 POVO 

Diário Oficial da União: DOU 

Horizonte/CE, 10 de agosto de 2022. 

Francic Jorange Barb a 
Pregoeira Oficial 



PREFEITURA DE 

716 HORIZONTE 
DE MÃOS DADAS COM VOCE 

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Certifico que foi publicado através de afixação no flanelógrafo da Prefeitura 
Eli Municipal de Horizonte (Quadro de Avisos e Publicações), o Extrato do Aviso de Licitação na 

modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.07.06.1 - PE, que tem como objeto 
AQUISIÇÃO DE ROUPARIA DE USO HOSPITALAR E FARDAMENTOS DESTINADOS A 
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE, conforme especificações 
contidas no Termo de Referência. 

• 

eel\ 

Horizonte/CE, 11 de agosto de 2022. 

Jaime Ribeiro do Nascimento 
Secretário de Planejamento e Administração 

id to Carsiort Braricon• SI OC. Centro CEP • 62111151 Q, CNRIt 23.555 1941/0001•136 (195) 33 L 11. 3 6001 

horonte www.harizontex guv.br 



DIARIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 ISSN 1677-7069 N2 152, quinta-feira, 11 de agosto de 2022 

das partes, de que os veículos estarão disponíveis e vinculados ao contrato decorrente desta 
licitação, sob as penas cabíveis. Como compromisso hábil poderá ser apresentado: Instrumento 
de compra e venda, termo de cessão, instrumento de arrendamento ou contrato de locação 
acompanhado de cópia autenticada do documento do veiculo. 

Cedro - CE, 9 de agosto de 2022 
ANTÔNIA NORMA TECLANE MARQUES LIMA 

Secretária de Saúde 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVAL 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Ng 6.003/2022 - TP 

Repetição 

0 Presidente da CPL de Chaval/CE, Lorna público para conhecimento dos 
interessados que a Tomada de Preços n' 06.003/2022 - TP, cujo objeto é a contratação de 
empresa especializada para execução dos serviços de adequação de estrada vicinal no 
trecho que liga a localidade de Carneiro à Jatobá, de interesse da Secretaria de 
Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano do Município de Chaval/CE, adiada sine die, fica 
remarcada para o dia 29 de agosto de 2022 As 09h00min, na Sede da Comissão localizada 
na Rua Ten. Manoel Olímpio, S/N, Centro, Chaval - CE. 0 Edital e seus anexos encontram-
se disponivel no endereço acima, de segunda-feira a sexta-feira no horário de 07h30m1n As 
13h3Omin. 

Chaval - CE, 10 de Agosto de 2022 
FRANCISCO JUNIOR PEREIRA ARAUJO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOROZINHO 

AVISO DE ALTERAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ng 2022.07.12.061-PE-5M5 

A Pregoeira do Município de Chorozinho, torna público aos interessados que o 
22 Adendo ao Edital do Pregão Eletrônico n9 2022.07.12.061-PE-SMS, que tem por objeto 
a Aquisição de Eletrocardiografos ECG 12 canais destinados a atender as necessidades das 
Unidades Básicas de Saúde do Município de Chorozinho-CE, com abertura da Sessão 
pública prevista para o dia 11 de agosto de 2022, alterou o Item 2.0 do termo de 
referência do edital e remarcou o prazo de cadastramento das Propostas de Preços para 
até As 08h00min do dia 24 de agosto de 2022, com abertura para análise das propostas As 
09h00min e Sessão de Disputa de Lances As 09h30min. (horários de Brasilia), em virtude de 
deferimento a Impugnação ao Edital constante nos autos. 

Chorozinho/CE, 9 de agosto de 2022 
ELAINE CRISTINA DE MORAIS COSTA SILVA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAO 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Ng 2022.07.12.01-TP-SEINFRA 

Aviso de Julgamento de Habilitação da Tomada de Preços N9 2022.07.12.01-TP-
SEINFRA, cujo OBJETO é a Contratação de empresa especializada para a realização da 
recuperação das estradas vicinais que interligam a Comunidade Mota ao Distrito de 
Araquém, Junto a Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano do Município de 
Coreaú-CE. 0 Presidente da CPL comunica aos interessados Ato de Julgamento de 
Documentos de Habilitação, conforme segue: HABILITADAS: L B. CONSTRUÇÕES EIRELI - 
CNPJ: 40.454.732/0001-76; R. R. PORTELA CONSTRUCOES E LOCACAO DE VEICULOS LIDA - 

14.858.301/0001-65; F. AIRTON VICTOR-ME - CNPJ: 97.553.390/0001-69; R.S.M. 
CONSTRUÇÕES EIRELI CNPJ: 33.159.524/0001-89; F. J. DE MATOS NETO-ME - CNPJ 
20.160.697/0001-75; ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI-EPP 
CNPJ: 12.044.788/0001-17; H. M. V. CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI- CNPJ: 
26.397.308/0001-06; CONSTRUTORA & SERVIÇOS SOBRALENSE EIRELI - CNPJ: 
39.336.452/0001-84; ÁGUIA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA-EPP - 
12.049.385/0001-60; NORDESTE CONSTRUÇÕES E INFRAESTRUTURA LIDA-EPP - CNPJ: 
22.975.820/0001/31; PRO LIMPEZA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - CNN: 
11.012.912/0001-08; V. K. CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA-ME - CNPJ: 
09.042.893/0001-02; A. M. DE S. LIMA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS-ME - CNPJ: 
07,386.649/0001-31; COMPLETA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI-ME - CNPJ: 
17.411.277/0001-00; SAVIRES ILUMINAÇÃO E CONSTRUÇÕES EIRELI-ME - CNPJ; 
22.346.772/0001-12; R.P. CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LIDA - CNPJ: 12.338.927/0001-15; J. 
PARENTE CONS-TRUTORA LIDA-ME - CNPJ: 46.682.501-04; RAMILOS CONSTRUÇÕES EIRELI 
- CNPJ: 09.060.561/0001-50; R.A.S. CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EIRELI - CNPJ: 
41.579.032/0001-70; E. B. SILVA CONSTRUÇÕES LIDA - CNPJ: 44.893.918/0001-82; L & L 
SERVICOS EIRELI - CNPJ: 13.370.874/0001-82; MOREIRA MESQUITA ENGENHARIA E 
SERVICOS LIDA - CNPJ: 21.691.178/0001-04; NORTH EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS 
EIRELI - CNN: 35.131.683/0001-09; BRANDÃO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI- ME - 
CNPJ: 10.470.695/0001-29; ARANDELA EMPREENDIMENTOS LIDA - CNN: 08.671.297/0001-
29; SANTA TEREZINHA E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ: 27.004.063/0001-72. INABILITADAS: 
CLEZINALDO S. DE ALMEIDA CONSTRUCOES • ME CNPJ: 22.575.652/0001-97; W. U. 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-EPP, CNPJ: 10.932.123/0001-14; N. LANDY BOTO 
PORTELA - ME - CNPJ: 23.347.561/0001-67; FRANCISCO ANDERSON LUCIO 05880849309 - 
CNPJ: 29.648.829/0001-87; RM MESQUITA - ME - CNPJ: 44.647.616/0001-24; L. ELIAS DE 

LIMA - CNPJ: 34.017.407/0001-43. A Ata de Julgamento de Habilitação se encontra 
disponivel no endereço da Prefeitura Municipal, bem como portal de licitações do TCE/CE 
e no Site do Município. Desse modo fica estabelecido, a contar desta publicação, o prazo 
de 05 (cinco) dias do Art, 109, I, a da Lei ns. 8.666/93 destinado à interposição de Recursos, 
e havendo interposição de pega recursal, ficarão, imediatamente após o fim deste prazo, 
os demais licitantes, intimados, por igual período, a apresentarem Contrarrazões se assim 
o desejarem. 

Coreati-CE, 10 de Agosto de 2022. 

FRANCISCO ANTONIO ARA010 
Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEOS 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Extrato do Quarto termo Aditivo do Contrato N' 12.01.2022.01, oriundo da Tomada de 
Preços N° 008/2021-SEINFRA, cujo Objeto é a Contratação de empresa para a 
prestação de serviços de pavimentação de via em revestimento primário no trecho que 
Liga o Distrito de Irapuã a Sede do Municipio, conforme o PT de N2 1070684-09, Junto 
a Secretaria da Infraestrutura do Município de CrateCis - CE, teve seu Prazo Prorrogado 
por 90 (Noventa) dias no seu Quarto Termo Aditivo, com Vigência a partir de 11 de 
Julho de 2022, fixando seu Novo Vencimento em 09 de Outubro de 2022. Contratante: 
Secretaria de Infraestrutura. Contratada: A T L Construcoes e Servicos Eireli. Assina Pela 
Contratante: Aglieu de Melo Nunes. Assina Pela Contratada: Anderson Fernandes Costa. 
Crateús-CE, 10 de Agosto de 2022. Agileu de Melo Nunes - Secretário da 
Infraestrutura. 

0 • 

Objeto: Contratação de Prestação de Serviços de s, 0

) 

destinados a Complementação de Rotas do Transporte dos alunos d de s no, deste 4, 
l itMuniciplo, de responsabilidade de Secretaria Municipal de Educação • v e tudo em

conformidade com os Requisitos, Especificações das Rotas e Condiy seuif .• 
Anexos. TIPO: Menor Preço por Lote (KM Rodado). FORMA DE DISPUTA: 
Comissão de Pregão comunica aos interessados que a entrega das PropollOmerclais 
dar-se-á até o dia 25.08.2021 As 08:00 horas (Horário de Brasília). o Edital e s Anexos 
estarão disponíveis através dos sites: https://bIlcompras.com/Home/PublicAccess Acesso 
Identificado no link - acesso público e www.tce.ce.gov.br. 

Ererk/CE, 10 de agosto de 2022 
A COMISSÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERERt 

AVISO DE UCITAÇA0 
PREGÃO ELETRÔNICO Ng PE 1/2022- SEDU 

AVISO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 103/2022 

0 Pregoeiro da Central de Licitações da Prefeitura de Fortaleza - CLFOR, torna 
público para conhecimento dos licitantes e demais interessados que na data de 16 de 
agosto de 2022 As 1.0h0Omin (horário de Brasilia) terá CONTINUIDADE o processo do 
Pregão Eletrônico N2 103/2022 junto ao sistema www.comprasnet.gov.br. ORIGEM: 
Instituto Dr. Jose Frota - 11F - Núcleo de Manutenção de Instalações Prediais/NUMIP. 
OBJETO: Constitui Objeto da Presente Licltação a Seleção de Empresa especializada para 
fornecimento de água potável através de carros pipa para fazer o abastecimento do 
Edifício Hospitalar do Instituto Doutor Jost Frota - LIF, de acordo com especificações e 
quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referência deste Edital, por um período de 
12 (Doze) meses. DO TIPO: Menor Preço. DO REGIME DE EXECUÇÃO: De Empreitada Por 
Prego Global. Maiores informações através do email: licitacao@clfor.fortaleza.ce.gov.br. 

Fortaleza - CE, 10 de agosto de 2022. 
JOÃO MATHEUS CARNEIRO BEZERRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAMIRANGA 

AVISO DE UCITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 2022.08.04.1-PE 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Guaramiranga - Ceara, torna público, 
que no próximo dia 23 de agosto de 2022, As 09h (nove horas), pelo endereço eletrônico 
www.b1Lorg.br - acesso bll compras, estará realizando a licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico, critério de julgamento, maior percentual de desconto, tombado sob o n2
2022.08.04.1-PE, com fins a contratação de empresa para fornecimento de passagens 
aéreas e hospedagem de interesse das diversas Secretarias do Município de Guaramiranga 
- CE. Informações: pelo endereço eletrônico www.b1Lorg.br - acesso bll compras. 

Guaramiranga-CE, 10 de agosto de 2022 
FRANCISCO ALISON PEREIRA DOS SANTOS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 
AVISO DE LICIT/00 

PREGÃO ELETRÔNICO Ng 2022.08.05.1- SRP 

Pregão Eletrônico N9 2022.08.05.1- SRP. Julgamento: Menor Preço por Lote/Grupo. 
Objeto: Registro de Preços,  visando futuras e eventuais aquisições de 

combustíveis (gasolina, etanol e óleo diesel) destinados a atender As necessidades das 
Unidades Gestoras do Municfplo de Horizonte/CE, conforme condições, quantidades e 
exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. 0 prazo de cadastramento das Cartas 
Propostas será até As 08h00min do dia 24 de agosto de 2022, com abertura para análise 
das propostas is 08h30min. 0 edital poderá ser adquirido nos endereços eletrônicos 
www.comprasnet.gov.br, www.horizonte.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br a partir da data 
desta publicação. Informações: Na sede da Comissão Permanente de Pregão, na Av. 
Presidente Castelo Branco, n9 5100, Centro, Horizonte/CE ou tel. (85)3222 0583. 

Horizonte/CE, 10 de agosto de 2022 
FRANCISCA JORANGELA BARBOSA ALMEIDA 

Pregoeira 

MONO DE °MACAO 
PROM KETONIC° Ne 2022°7.011.1-PE, 

Pregão Eletrônico N2 2022.07.06.1-PE. Julgamento: Menor Prep por Item. 
Objeto: Aquisição de rouparia de uso hospitalar e fardamentos destinados a 

Secretaria de Saúde do Município de Horizonte. 0 prazo de cadastramento das Cartas 
Propostas será até is 08h00min do dia 29 de agosto de 2022, com abertura para análise 
das propostas is 08h30min. 0 edital poderá ser adquirido nos endereços eletrônicos 
www.comprasnet.gov.br, www.horizonte.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br a partir da data 
desta publicação. Informações: Na sede da Comissão Permanente de Pregão, na Av. 
Presidente Castelo Branco, nu 5100, Centro, Horizonte/CE ou (85) 3222.0583. 

Horizonte/CE, 10 de agosto de 2022 
FRANCISCA JORANGELA BARBOSA ALMEIDA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N 5/2022 - SADS 

O Municipio de iblapina, Através de sua CPL torna público que se encontra 
a disposição dos interessados o Edital de Pregão Eletrônico n9 005/2022 - SADS, cujo 
objeto é o Registro de Preços visando futuras e eventuais Aquisições de Equipamentos 
e Mobiliário destinados ao Centro de Referência de Assistência Social - CRAS Pedrinhas, 
junto a Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social do Município de Ibiapina-
CE. Estando aberto o prazo para cadastramento de propostas até o dia 24.08.2022, 
08:00 hs, abertura das propostas no dia 24.08.2022, As 08:15 hs e a fase de disputa 
de lances no dia 24.08.2022 As 09:00 hs. 0 referido edital estar disponivel no endereço 
eletrônico: https://compras.m2atecnologia.com.br/, Site 
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/ conforme IN-04/2015 e na sala da Comissão 
de Licitação, localizada na Rua Deputado Alvaro Soares, S/N, Centro - Ibiapina/CE, 
horário de 8:00 is 12:00h. 

Iblapina-CE, 10 de agosto de 2022 
MARCOS DOUGLAS DE SOUSA LIMA 

Presidente da CPL 

0) Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico 
http://v4frocingov.briautenticidade.htrni, pelo c6digo 053020221181100220 

Document° assinado digltalmente conform. MP na 2.200-2 de 24/08/2001. CP 
que institul a Infraestruture de Chaves Ptibilcas fhaslielra • ICP-Brasil. . 



'41 iM 
ig '° oes,8 
2
o
-agto 
cz° 

F.r 
aqin 

g04 rgv; gg-u-

11.°̀; 54 °Eq.! 
N t°0 
ilF m

¡.g e-. 

gt41 
o vor, 

PI§ 
it 

aNza, 

P13 

piolp 
tf1.8 
0 
am ° 

im888 
5) q

-mgo' 

i ' v 2 t 

2

0F,% 

WU ,o¡W 

-e: 1̂a0 

el! 
>6 
ox 
m 

P
"og 

2 '7q 

0 
aF 0 
10 

51,988m 
243,0g 
-0i00 
11.k;gg8 
2FORmo 
8,39,5

" <a MEo 

25 11164 -A11.00E, 
6-1.g 
48 t22 

1.20 

W04,f3 
188e1 2-40. 
PAcq 
g10. 
3482RR mo.q 
tglf,, 

p VM5=22 2 P4Emspepimi p, g gnk222,7rotoW2 pliazo,§k*qmi T' 98 
k. :Sig 40;- -1 V.iinanAlW0/ 9.8
Pds.g.33 E . • mo 92S10-n mca rrulgq °°mtiAgP9 ' Oz.lpi on,u1p8q'c.„a l

glWr zs,P4 c.gz,2P -1-6,•?7,6,EgIni, 4.AP 0.,84Y,R94g9rEgg .;(1)' 8- 1 › .dm s 6.' ›g. giiim 0,,,4 0 Omx<r7 rri. m 

ilraW-2 w*E4t>0 TiMn'23&gc r ml 
°g.,$.:0 °• ,"?,MMr" E<R4n ° 0 025P34 g0 i3 
igleW F64TOISP -inl2PO R geg 
*ii°' 0 0,A poom,a,'.-R ' Rigic,,IE 
• 3.aaine-18 'irlei;z8m6"— r 2"' g: 1 giq,4gm.V.6gYa MOT,-41013P 
i . WPOWniTttIP,IMP.;), OR 
• * &g.T OW=Pmri80-2P:gP§O'g48 gn...1.56.-%m9) 2A,-R%r6:41 ,0Q1T,0)5.nil 

. WcA2Lm4,g"-
agliaiNOX4 1F204a:ni §so a13 ,9P4c2;',9i2° °.1qmf'i mg -. tcm0m.28 ,*7z,7,,' 5c_028Rf- m3,?,.,- Ig 
Paplenj2W°8110i0gA:148z (qhip, 
-'2. ›.41qV'N.r4'6sh,mS 2=112°16°,50_ '6,5-
gaj eT,c.A%a.PeOp,MV;;;ONg? 

g11 Vq 38W 
°L'A

IEI.P°=°°tImg640tNIA 
"Pkgfe loolio. 
i:g.sg 1.V- g 44019W4w2 -,,,',2raE .: 8-Pg-a8-gf.,854, R, mmmgMsr NEt-PRo .M 

friR 
`R.4188 lkiff. /-

01 

o 8M 

elgqf 
q,111 g 
Potlealn 

E ffa NE 
;1g aelk t,A.,172 tspgivR 
Wift0a 
gidovoim 

!Mal0o. ;F' 

RTf ‘)).m

ry, 
SP-y-a5 
Pgg 
gra'' 

10 10 . `....,).Tg3 x' 
el, , 0 
'96= ivagi:cTP 
9 .aw - R124 a. 

T EV;-fEgai'8g 

3° ta ...r opt- h7
a; 3 c•- g. ° 2 01

-g m -a,D @  °`"- 

1
ail,ff ,E -.....R 

.P,A ri q,c1.i g. a a-,1 
,i. 13 R2-015 T, §12' 3 8 P; 2 
atu Zr.,, ff o-sr6 ..2; 2- .--: 
.1$ • . . rl a .9 '6; . i g ,381- F,,, gl ''' ) _ 5,L S' 

. - g --0.• -A1) :/' " 
> E 1 1 § a'' gs ii4 1 b EqS I 7411:
Z 2. 

a.,„ m Ercastagi. 6• .0„I0) 1, 

O < N 
- .

$1. c1 2 8 • o 3 l' 
q 7. Er °8,8 L Uff2§a> 

1:1 
"V&MMT,CP, - Ei a 

il i il il 

10 12. 8" F11-EEVO 

roi0 
ZÇI 00 

_n G) 
m 0 
0‹ 
mm 

z3:3
r—


